
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080800187

187

Nº 149, segunda-feira, 8 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

3 - Considerar o Lote 08 "FRACASSADO", tendo em vista que o único proponente
que apresentou proposta para o lote foi reprovado nas amostras.

Valor global da Chamada: R$ 6.737.000,00(seis milhões, setecentos e trinta e
sete mil reais).

Data da Adjudicação/Homologação: 04/08/2022

Salvador, 4 de agosto de 2022.
BRUNA OLIVEIRA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2022

O Município de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que no dia 18/08/2022, às 08h30min realizará o Pregão Presencial, nº
37/2022, em menor preço por lote, objetivando Formação de REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual aquisição de materiais para construção civil em geral para manutenção
da administração pública municipal, conforme especificações constantes do Termo de
Referência, Anexo I do edital. O edital poderá ser obtido no site oficial (transparência), ou
na sala da COPEL na SEFAZ, das 8h30min às 12h00min. Os demais atos pertinentes a este
certame serão publicados em diário próprio (www.santaines.ba.gov.br). Jeziane Brandão
Bertoso Costa, Pregoeira Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2022

O Município de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que no dia 18/08/2022, às 15h00min realizará o Pregão Presencial, nº
38/2022, em menor preço por lote, objetivando Contratação de empresa (tais como: MEI,
Microempresa e Empresa Participante do Sistema Simples) para prestação de futuros e
eventuais serviços com veículo, incluindo as despesas com motorista e manutenção,
atendendo a demanda do Município de Santa Inês - BA, conforme especificações
constantes do termo de referência, anexo I do edital. O edital poderá ser obtido no site
oficial (transparência), ou na sala da COPEL na SEFAZ, das 8h30min às 12h00min. Os
demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de Santa Maria da Vitória- BA, torna público que no dia 24 de
agosto de 2022, às 9h, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - Bahia,
CEP. 47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao Tomada de
Preços nº 01/2022 tendo como objeto: Contratação de empresa especializada na execução
de serviços de Reforma de uma praça localizada no Alto do Menino Deus no centro de
Santa Maria da Vitória - BA, com fornecimento de materiais e mão-de-obra, atendendo à
solicitação da Secretaria de Obras e Serviços Públicos.

Edital disponível no endereço:
http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org (Diário Oficial do Município). Maiores
informações no endereço eletrônico: cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br

Santa Maria da Vitória (BA), 5 de agosto de 2022.
ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 55/2022

Objeto: serviço de vigilância armada, com dedicação exclusiva de mão de obra.
Recebimento de propostas: das 8h de 17/08 até às 8h30 de 19/08/22. Abertura: 19/08/22
às 8h30. Disputa: 19/08/22 às 9h30.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 56/2022

Objeto: aquisição de eletros de linha doméstica e industrial. Recebimento de propostas:
das 8h de 17/08 até às 10h30 de 19/08/22. Abertura: 19/08/22 às 10h30. Disputa:
19/08/22 às 11h. Editais: http://www.licitações-e.com.br.

Santo Amaro/BA, 4 de agosto de 2022.
LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 40/2022, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada na locação de sistemas de Software, para atender as demandas desta prefeitura,
no dia 19 de agosto de 2022, às 08:15(oito horas e quinze minutos), Edital e Anexos disponíveis
no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias
Requião, nº 04, Centro, 44.220-000, Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71) 3696-
1903, ou através do e-mail copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 954765.

Saubara, 5 de agosto de 2022.
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Processo Administrativo nº 190/2022. Sistema Eletrônico Utilizado: Banco do Brasil - licitações-
e.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, através do Pregoeiro e Equipe
designados pela portaria nº 02/2022, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, na sede da Prefeitura situada à Praça Aldo de Lima Pereira nº 42, Centro das
08:00 às 14:00 horas o Edital da Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022, PRO C ES S O
ADMINISTRATIVO Nº 190/2021 - Sec. Municipal de Gestão Administrativa, publicado no Diário
Oficial do Município e União referente a REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO
MUNICIPIO DE TANQUINHO/BA, para o prazo de 12 (doze) meses , conforme condições e
especificações constantes no Edital e seus Anexos com inicio de ENTREGA DAS PROPOSTAS no
dia 08 de agosto de 2022 as 14:00h00, DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS prevista para o dia
18 de agosto de 2022 às 08:00h00, INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS prevista para o
dia 18 de agosto de 2022 as 08:30h00 (horário local). Prefeitura Municipal de Tanquinho-Ba, E-
mail: licitacao.pmtanquinho@outlook.com FONE: (75) 3249-2112.

Tanquinho-BA, 5 de agosto 2022.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O município de Ubaitaba-BA torna público aos interessados a realização da
Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição
de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar no atendimento à SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE UBAITABA, conforme condições estabelecidas neste edital.
Data de abertura 22/08/2022, às 08h:00Min, Por meio do site: www.licitacoes-
e.com.br,.Informações no endereço: Rua Rafael Oliveira, Centro, s/n, Prefeitura Municipal
de Ubaitaba no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta. Editais, anexos e eventuais
alterações, disponíveis no endereço eletrônico: https://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp.

Ubaitaba/BA, 8 de agosto de 2022.
ANANDA S. SMITH

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022-SRP

O Município de Varzedo/BA, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão
Nº 13-PE/2022, "Eletrônico", objeto: SRP para futura e eventual aquisição de bens
permanentes e de consumo para suprir as necessidades dos Fundos e das Secretarias do
Município. Tipo Menor Preço por Grupo/Lote. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital
disponível em 08/08/2022 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até
18/08/2022 às 9:00 horas no site www.comprasnet.gov.br.

Varzedo, 5 de agosto de 2022.
ARIECÍLIO BAHIA DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022 SRP

Processo Administrativo nº 211/2022.
A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:

Registro de preço futura e eventual aquisição material de expediente e escritório para
atender as necessidades de diversas Secretarias deste município. Início acolhimento de
propostas a partir do dia 16/08/2022 às 10h00min horas/Brasília. Abertura de proposta no
dia 18/08/2022 às 10h00min horas/Brasília. Início da sessão de disputa no dia 18/08/2022
às 11h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio
www.bllcompras.comou através do site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org Informações: licitacaopeveracruzba@gmail.com

Vera Cruz (BA), 5 de agosto de 2022.
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do tipo menor preço
global por lote, para futura contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE
MOBILIÁRIOS EM GERAL E CARROS COLETORES DE LIXO, conforme especificações descritas:
Sessão pública on-line através do site www.licitações-e.com.br, sob o ID 954544 ou
https://www.dom.pmvc.ba.gov.br/, no link "Processos licitatórios". Início da sessão:
19/08/2022, às 14h30, horário de Brasília/DF. Informações: (77) 3429-7761.

SÉRGIO NASCIMENTO SANTOS
Pregoeiro

EDGARD LARRY ANDRADE
Soares Secretário Municipal de Educação- SMED

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura torna público a licitação,
citada. Processo Administrativo: 264/2022. Empreitada por Preço Global, Objeto:
Empresa especializada em serviços de engenharia para execução de reforma, ampliação
e modernização da Creche Odília Pereira de Barros Neto, localizada na sede do
município. Sessão de Abertura: às 09h00min do dia 24 de agosto de 2022 e será
realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo
nº 384, Centro, Xique-Xique - BA. Informações: (74) 3661-1298 das 08:00 horas às
12:00 horas ou no e-mail: licitacaoxiquexique@gmail.com. Edital:
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/

Xique - Xique (BA), 5 de agosto de 2022.
CÁCIO OLIVEIRA DIAS

Presidente


		2022-08-08T16:39:07-0300




